

PROTOKÓŁ

z przeprowadzenia dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Protokół sporządzono w dniu 29 kwietnia 2020 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Chorzele przez Agnieszkę Opalach (Wydział Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele).

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293) w dniu 10 kwietnia 2020 r. przeprowadzono dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

I. Listy obecności nie sporządzono z uwagi na formę dyskusji publicznej (czynna korespondencja mailowa w godzinach od 13:00 do 15:00).

II. Głos w dyskusji zabrali (przesłali następujące wiadomości mailowe):

1) - Prezes Zarządu firmy

Zagadnienia poruszone w dyskusji:

Pan złożył uwagi i wnioski do zmienianego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele. Uwagi dotyczyły rozbieżności w treści załącznika nr 1 do Uchwały (tekst ujednolicony Studium z wyróżnieniem wprowadzonych zmian) pomiędzy: zmianą Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chorzele przyjętą Uchwałą Nr 275/XLIV/17 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 września 2017 roku (dokument zamieszczony na stronie internetowej BIP Urzędu w czasie obecnej procedury wyłożenia studium do publicznego wglądu oraz prowadzenia dyskusji publicznej), a projektem zmiany Studium wyłożonym do publicznego wglądu w dniach od 19 marca do 10 kwietnia 2020 r.

Wskazał, iż przytoczone przez Niego treści nie dotyczą zmian wprowadzonych w procedurze realizowanej na podstawie Uchwały Nr 69/X/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do zmiany w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele”, dotyczącej obszaru realizacji projektowanej linii elektroenergetycznej 110 kV, stanowiącej inwestycję celu publicznego.

W dalszej części korespondencji mailowej zgłaszający uwagę podał przykłady rozbieżności w tekście ujednoliconym Studium tj. treścią zamieszczoną na stronie BIP Urzędu, a treścią procedowanego dokumentu wyłożoną do publicznego wglądu.

Zakwestionowany został także termin przeprowadzenia dyskusji publicznej, który wyznaczono na 2 dni przed Świętami Wielkanocnymi oraz forma przeprowadzenia dyskusji, która zdaniem wnoszącego uwagi jest nie do przyjęcia.

Na koniec zwrócił się o przełożenie dyskusji publicznej na inny termin, celem wyjaśnienia przez Urząd Miasta i Gminy Chorzele wprowadzonych zmian.

- 2) Jacek Rostek. Projektant zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele. Planar Pracowania Projektowania Przestrzeni Jacek Rostek, ul. Kołobrzeska 13 lokal 311, 10-444 Olsztyn.

Zagadnienia poruszone w dyskusji:

Pan Jacek Rostek podziękował za głos w dyskusji oraz wskazał, że jak zauważył Pan Wojciech Pirożek, zmiany wprowadzone w procedowanym dokumencie dotyczyły wyłącznie ustalenia przeznaczenia terenu oraz rozmieszczenia inwestycji celu publicznego, jaką jest linia 110 kV.

Zapewnił, że poprawność dokumentu jest weryfikowana zgodnie ze zgłoszonymi spostrzeżeniami, a informacja o wyniku weryfikacji zostanie przesłana zgłaszającemu uwagi pocztą elektroniczną oraz zostanie opublikowana na stronie BIP.

- 3) - Prezes Zarządu firmy

Zagadnienia poruszone w dyskusji:

Pan wskazał, że przedmiotowe zmiany w dokumencie nie dotyczą ustalenia przeznaczenia terenu oraz rozmieszczenia inwestycji celu publicznego, jaką jest linia 110 kV. Zmiany opracowania dotyczą innych części tekstu niezwiązanych z linią 110 kV. Wniósł, aby dyskusja publiczna została przeprowadzona ponownie po usunięciu z tekstu dodanych bezprawnie zapisów.

III. Ustalenia z dyskusji:

- 1) Urząd Miasta i Gminy Chorzele niezwłocznie zweryfikuje poprawność Uchwały Nr 275/XLIV/17 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 września 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium (porównanie dokumentu wyłożonego do publicznego wglądu z opublikowanym obowiązującym Studium na BIP podjętym Uchwałą w 2017 roku). Wyniki weryfikacji zostaną przedstawione na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chorzele.

IV. Wyjaśnienie dodatkowe dotyczące terminu i formy dyskusji publicznej.

Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostało opublikowane na początku marca 2020 r. Wyłożenie nastąpiło w dniach od 19 marca 2020 r. do 10 kwietnia 2020 roku.

Projekt wraz z prognozą został wyłożony w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Chorzele oraz opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chorzele pod adresem <http://www.bip.chorzele.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-258-3233>.

Dyskusję publiczną zaplanowano na 10 kwietnia na godzinę 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chorzele. Nieprzekraczalny termin składania uwag wyznaczono na 4 maja 2020 r.

W związku z wprowadzeniem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii a co za tym idzie różnymi ograniczeniami Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele ogłosił, że

zaplanowana na dzień 10 kwietnia 2020 r. dyskusja publiczna odbędzie się w trybie czynnej korespondencji mailowej w godzinach od 13:00 do 15:00. Przyjęta formuła polegała na przekazywaniu uwag za pomocą poczty elektronicznej na adres dyskusja_publiczna@chorzele.pl. Każdy, kto chciał uczestniczyć w przedmiotowej debacie miał pewność, iż korespondencja skierowana na wskazany adres będzie podlegała natychmiastowej analizie i wystosowaniu odpowiedzi przez pełniącego dyżur projektanta dokumentacji planistycznej, pracownika gminy oraz przedstawiciela Inwestora, który również był na bieżąco podczas dyskusji. Mając na uwadze fakt, iż z różnych przyczyn nie każdy mógł mieć dostęp do poczty elektronicznej, wystawiono przed głównymi drzwiami budynku gminy skrzynkę pocztową, gdzie zainteresowane osoby również mogły składać w formie papierowej uwagi do procedowanego Studium. W przypadku braku zgłoszeń zostanie przyjęte, że w dyskusji nikt nie uczestniczył.

Zapis z dyskusji publicznej został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chorzele pod adresem <http://www.bip.chorzele.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-258-3233>. Opublikowano treść maili, o których mowa w pkt II. Ponadto zamieszczono wiadomość z dnia 29 kwietnia 2020 r. przedstawiającą wynik weryfikacji dokumentu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele. Wskazano, że złożone przez Pana uwagi nie zostały uwzględnione, co uzasadniono w następujący sposób:

Procedowana obecnie zmiana „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chorzele” realizowana jest na obowiązującym akcie kierownictwa wewnętrznego, tj. „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chorzele” przyjętego uchwałą Nr 315/XXXV/13 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 października 2013 r. i zmienionego Uchwałą Nr 275/XLIV/17 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 września 2017 roku, w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chorzele. Projektowana zmiana treści rzeczonoego aktu wyróżniona jest kursywą w kolorze zielonym. Żadna inna dodatkowa formuła nie jest w tym względzie stosowana. Sposób ten jest zgodny z treścią § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Wszelkie projektowane w ten sposób zmiany danego aktu mają podstawę w uchwale intencyjnej nr 69/X/19 z dnia 27.06.2019 r. w sprawie przystąpienia do zmiany w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele”, podjętej z woli Wspólnoty Samorządowej.

Należy również podkreślić, iż pandemia koronawirusa (COVID-19) wpływa na wszystkie aspekty naszego życia, w tym również na procedurę planistyczną, dlatego też jako kierownik urzędu administracji publicznej, z uwagi na konieczność minimalizacji ryzyka zachorowań obywateli jestem zobligowana do przeprowadzenia dyskusji publicznej w formie, która nie tylko zapewni publiczny dostęp wszystkim osobom zainteresowanym do wzięcia w niej udziału, ale przede wszystkim która będzie zapobiegała rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2. Należy zaznaczyć, że ustawodawca nie zastrzegł dla dyskusji publicznej szczególnej formy, a wybór sposobu jej przeprowadzenia został pozostawiony decyzji organu wykonawczego gminy. W związku z powyższym, rzeczona dyskusja publiczna została

przeprowadzona w dniu roboczym, w godzinach pracy Urzędu, w formie wymiany publicznych wiadomości elektronicznych oraz poprzez umożliwienie złożenia pisemnych uwag do specjalnej skrzynki zlokalizowanej przed drzwiami Urzędu Miasta i Gminy Chorzele. Zastosowana forma spełniła wszelkie obowiązujące obecnie restrykcje prawne, zapewniając możliwość wypowiedzi zainteresowanym podmiotom, a jednocześnie mając na względzie wszelkie środki ostrożności i ograniczenia związane z trwającym w kraju stanem epidemii.

Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach, z przeznaczeniem:

- 1) dla Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele;
- 2) do dokumentacji planistycznej;
- 3) do publicznego wglądu.

Protokół zawiera 4 ponumerowane strony.

Chorzele, data 29.04.2020 r.

Agnieszka Opalach